SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA N° 15, DE 11 DE ABRIL DE 2022

Revoga  a  Portaria  n°  12/2022  e  o  Edital  de
Seleção Pública Simplificada n° 001/2022.

O SECRETÁRIO  DE ADMINISTRAÇÃO  MUNICIPAL DE GRAVATÁ,  Estado  de
Pernambuco,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  observando  a  competência  atribuída  nos
artigos 1º e 5° do Decreto Municipal n° 023/2022, que autoriza a contratação temporária de
pessoal,  para,  no  âmbito  da  Prefeitura  Municipal,  atender  a  necessidade  de  excepcional
interesse  público  e  cria  a  Comissão  de  Coordenação  e  Avaliação  de  Processo  Seletivo
(CCAPS), e coerente com o princípio da autotutela da administração pública;

RESOLVE:

Art.  1º  Revogar  a  Portaria  n°  12/2022 e,  consequentemente,  o  Edital  de  Seleção  Pública
Simplificada n° 001/2022 constante no anexo único, expedida por esta Secretaria, etodos os
prazos a ela concernentes.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LAÉRCIO ROBERTO LEMOS DE SOUZA

Secretaria de Administração
Rua Izaltino Poggi, 265 / 2º Andar/Bairro do Prado/ Gravatá-PE/CEP. 55.642-160

		2022-04-12T12:26:59-0300